
COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 38 del 01/07/2025

Oggetto: DISCIPLINA SOSTA IN PIAZZA DON A. MESSINA PER RISEVARE POSTI 
AUTO A TITOLO ONEROSO A SERVIZIO DELLE STRUTTURE RICETTIVE DAL 03 
LUGLIO AL 30 SETTEMBRE 2025..

RICHIAMATA  la nota  prot. 5277/2025 con la quale il Sindaco comunica di voler riservare posti auto a 
titolo oneroso a servizio delle strutture ricettive del centro di Porto Azzurro.
PRESO ATTO della Delibera di Giunta  n. 99/2025;    
SENTITA l’Amministrazione Comunale in merito;
RITENUTO  di  dover  disciplinare  una  porzione  del  parcheggio  “Don  A.  Messina”  per  metterlo  a  
disposizione degli aventi diritto ai posti auto;
VISTO l’art. 7 D. Lgs. n. 282 del 30 aprile 1992;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs 267/2000;
VISTO il Provvedimento del Sindaco n.  n. 09 del 30.06.2022 con cui vengono attribuite al Sig. Marcello 
TOVOLI le funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza;
VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

O R D I N A 

DAL 03 LUGLIO AL 30 SETTEMBRE 2025

DI RISERVARE UNA PORZIONE DI PIAZZA DON A. MESSINA, DELIMITATA DA APPOSITA 
SEGNALETICA,  PER LA SOSTA DELLE SOLE AUTO DEGLI OSPITI  DELLE STRUTTURE 
ALBERGHIERE, CON L’ESPOSIZIONE DI APPOSITO CONTRASSEGNO AUTORIZZATIVO.

L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre idonea segnaletica per la delimitazione dell’area oggetto di ordinanza;
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa 
vigente in materia.
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero ricorso straordinario  
al  Presidente  della  Repubblica  (per  il  quale  è  dovuto  il  pagamento  del  contributo  unificato  nella  misura  prevista  
dall’art.13, commi 6-bis e 6-bis 1, del D.P.R n.115/2002 e successive modificazioni) rispettivamente entro i termini di  
60 e 120 giorni dalla data di notificazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             MARCELLO TOVOLI

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 38 del 01/07/2025 pag. 1/1


	Provincia di Livorno

